



# Szept Postomina

# nr 418

listopad  
Rok wydawniczy XXXV 2024

Gmina  
Postomino



[www.postomino.pl](http://www.postomino.pl)  
[www.postomino.bip.net.pl](http://www.postomino.bip.net.pl)  
[ug@postomino.pl](mailto:ug@postomino.pl)  
ePUAP: /postomino/skrytka



[www.szept.postomino.pl](http://www.szept.postomino.pl)  
[szept@postomino.pl](mailto:szept@postomino.pl)

nakład: 3200 szt.  
ISSN 1429-6578

## Nowa kadencja sołtysów



więcej na stronie 6

## Seniorzy świętowali



więcej na stronie 8



# Co uradza gminna władza

Na VIII Sesji Rady Gminy Postomino w dniu 29 października 2024 r. radni podjęli 21 uchwał w następujących sprawach:

Podjęte uchwały dotyczyły:

- 1) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rusinowo – ulicę oznaczoną nr działki 77/16 nazwano Poziomkowa,
- 2) 3 uchwały podjęto w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat – dotyczą przedłużenia umów dla dotychczasowych dzierżawców działek nr 528/7 o pow. 1,6986 ha w Pieńkowie, 110/2 o pow. 0,0200 ha w Karsinie, 228/4 o pow. 0,0200 ha w Roninie,
- 3) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat – działki nr 84 o pow. 0,05 ha w Pałowie w celu zapewnienia dojazdu do nieruchomości sąsiedniej,
- 4) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat – działki nr 372/10 o pow. 5445 ha oraz 372/15 o pow. 12,9816 ha w Postominie w drodze przetargu ograniczonego dla rodników z terenu gminy Postomino,
- 5) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat – części działki nr 110/2 o pow. 3 m<sup>2</sup> w Postominie w celu ustawienia tablicy informacyjnej,
- 6) 2 uchwały podjęto w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Gminę lokalu mieszkalnego – w Pieńkowie 42/1 oraz w Wykrotach 1/2 w drodze przetargu nieograniczonego,
- 7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Gminę lokalu mieszkalnego – w Pałówko 31 na rzecz dotychczasowego najemcy,
- 8) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – działki nr 141/6 o pow. 0,0207 ha w Jarosławcu z przeznaczeniem pod drogę publiczną,
- 9) w sprawie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty – ustalono stawkę w wysokości 35 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej nieruchomość,
- 10) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – ustalono stawkę w wysokości 267,80 zł rocznie za 1 domek letniskowy na nieruchomości,
- 11) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok – stawki wzrosły

średnio o 2,7 % w stosunku do roku poprzedniego,

- 12) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok - stawki wzrosły średnio o 2,7 % w stosunku do roku poprzedniego,
- 13) w sprawie określenia opłaty miejscowej oraz zasad jej poboru – ustalono od 1 stycznia 2025 roku opłatę miejscową w wys. 3,30 zł za dobę pobytu,
- 14) 3 uchwały zmieniające w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – uaktualniono dane sołtysów pobierających podatki lokalne,
- 15) zmian w budżecie Gminy Postomino na 2024 rok - po dokonanych zmianach wynosi: dochody 90 901 441,14 zł, wydatki 114 975 257,14 zł, przychody: 27 573 816,00 zł, rozchody:



Przypominamy, że pełną treść każdej uchwały z ostatniej sesji i nie tylko można znaleźć na stronie biuletynu informacji publicznej gminy Postomino pod adresem internetowym:

<https://postomino.bip.net.pl>  
(dział „prawo lokalne”, zakładka „uchwały”)

3 500 000,00 zł,

- 16) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Postomino – zapisy WPF dostosowano do zmian w budżecie,

## Wójt Janusz Bojkowski prelegentem w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach



Wójt Janusz Bojkowski prelegentem w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Zwiększenie konkurencyjności turystycznej gmin, rozwój turystyki i wsparcie branży turystycznej to dyskusja, w której jako prelegent wystąpił Janusz Bojkowski Wójt Gminy Postomino podczas XXII Samorządowego Forum Kapitału i Finansów. W Katowicach usłyszano o Jarosławcu, plaży Dubaj i planach budowy nowego zejścia oraz promenady.

Samorządowe Forum Kapitału i Finansów:

- to największa i najważniejsza profesjonalna konferencja dla władz samorządowych w Polsce,
- tematem dyskusyjnym są problemy wykorzystania zasobów i aktywów, którymi samorząd dysponuje,
- skuteczne realizowanie polityk, strategii i zadań o charakterze lokalnym.

Więcej informacji na stronie: [www.samorzadoweforum.pl](http://www.samorzadoweforum.pl)



Od lewej:  
Janusz Król - Redaktor Naczelny „Wspólnota”,  
Janusz Bojkowski - Wójt Gminy Postomino,  
Janusz Budny - Wójt Gminy Wiązowna.

## Gmina Postomino wyróżniona w konkursie Lider Współpracy



Najlepsze inicjatywy samorządów we współpracy z organizacjami pozarządowymi zostały docenione w 12. edycji konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2024”. We wtorek, 15 października 2024 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego zostały ogłoszone wyniki.

Komisja konkursowa przy ocenie wniosków zwracała uwagę m.in. na efekty zrealizowanych inicjatyw, współpracę z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami i społecznikami. 24 samorządy zgłosiły do konkursu swoje dobre praktyki.

Gmina Postomino została wyróżniona w kategorii wiejskie liczące poniżej 15 tys. mieszkańców. Rok 2023 był okazją, aby w sposób szczególny wyeksponować funkcjonujące na obszarze naszej gminy organizacje pozarządowe z uwagi na jubileusz 20-lecia

obowiązywania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W ramach obchodów Postomińskie Stowarzyszenie „Razem lepiej” zrealizowało projekt pn. „Wiem, skorzystam”, którego celem była organizacja spotkań edukacyjno-informacyjnych dla seniorów i osób dorosłych, w tym warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych dotyczących zdrowego stylu życia, alternatywnych form spędzania wolnego czasu oraz kształtowania umiejętności radzenia sobie z emocjami i trudnymi sytuacjami.

Nagrodę z rąk Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, w imieniu samorządu Gminy Postomino, odebrała zaangażowana w działalność NGO Zastępca Wójta Aleksandra Kurek.

# Wyjątkowy Jubileusz 73-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Janiny i Franciszka Ruchniaków z Tynia



Dnia 22 października 2024 roku Wójt Gminy Postomino Janusz Bojkowski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Danielem Pakosem dokonali uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Odznaczeni otrzymali bukiet róż, kosz słodkości oraz gratulacje. Państwo Janina i Franciszek już 23 lata temu

zasługiwali na ten medal, jednak ten rok okazał się właściwy, aby je wręczyć.

Takie rocznice nie zdarzają się często, wyjątkowym Jubilatом towarzyszył ksiądz proboszcz Andrzej Skibiński oraz rodzina, która w sposób szczególny opiekuje się seniorami. Po oficjalnej części, wszyscy zgromadzeni zasiedli do słodkiego poczęstunku, przy którym królowały wspomnienia niosące ze

sobą radość i wzruszenie.

Państwo Janina i Franciszek Ruchniakowie związek małżeński zawarli 20 kwietnia 1951 roku we Wrześnicy. Od tego momentu są nierozłączni, a ich najbliżsi są im za to wdzięczni, co widać w relacjach jakie wspólnie zbudowali.

*Dostojni Jubilaci, te 73 lata to wiele chwil szczęścia, uniesień i radości, które warto wspominać najczęściej, aby zachować pogodę*

*ducha i uśmiech na twarzy. Z tej okazji składamy nasze najszczerze życzenia i gratulacje. Tak piękna i niezwykła rocznica, nakłania do refleksji i zadumy. Pragniemy podziękować za wszystko, czego dokonaliście Państwo w życiu. Za pracę, ofiarność, miłość i radość. Życzymy Państwu dalszych długich lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym.*



## Zakup sprzętu i wyposażenia z programu „Bezpieczny Strażak” 2024

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieszczu otrzymała dofinansowanie w wysokości 25 000 złotych w ramach programu "Bezpieczny Strażak".

Koszt całkowity zadania wyniósł 28 300,00 zł, z czego wkład własny w kwocie 3 300,00 zł Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała z Gminy Postomino w formie dotacji celowej.

W ramach zadania zakupiono:

- ubranie specjalne – 2 szt.,
- aparat powietrzny naciśnieniowy – 2 szt.,

- sygnalizator bezruchu – 2 szt.,
- buty specjalne strażackie gumowe – 3 szt.,
- latarka kątowna – 2 szt.,
- topór / inopur / siekierołom / narzędzie wielofunkcyjne – 1 szt.,
- pilarka do drewna – 1 szt.

Zakup możliwy był dzięki wsparciu finansowemu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz Gminy Postomino.

Dofinansowanie otrzymane przez OSP w Pieszczu to ważny krok



w kierunku poprawy bezpieczeństwa zarówno strażaków, jak i mieszkańców. Nowoczesne wyposażenie, które zostało zakupione za przyznane środki,

pozwoли na skuteczniejsze działania ratownicze i lepszą ochronę życia oraz mienia lokalnej społeczności.

## Kalendarium listopad

2024 

*Gdy w listopadzie liść  
na szczytach drzew trzyma,  
to w maju na nowe liście  
spadnie jeszcze zima.*

*Grzmot listopada  
dużo zboża zapowiada.*

*Gdy listopad z deszczem,  
grudzień zwykle z wiatrem.*

**1 listopada (piątek)**

Wszystkich Świętych

**2 listopada (sobota)**

Dzień zaduszny

**3 listopada (niedziela)**

Święto Myśliwych (Dzień Św. Huberta)

**6 listopada (środa)**

Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Wyzyskowi Środowiska Naturalnego podczas Wojen i Konfliktów Zbrojnych

**9 listopada (sobota)**

Światowy Dzień Jakości, Międzynarodowy Dzień Walki z Faszyzmem i Antysemityzmem

**10 listopada (niedziela)**

Światowy Dzień Nauki dla Pokoju i Rozwoju

**11 listopada (poniedziałek)**

Narodowe święto Niepodległości

**13 listopada (środa)**

Międzynarodowy Dzień Niewidomych

**14 listopada (czwartek)**

Światowy Dzień Chorych na Cukrzycę

**16 listopada (sobota)**

Międzynarodowy Dzień Tolerancji

**17 listopada (niedziela)**

Międzynarodowy Dzień Studenta, Ogólnopolski Dzień bez Długów, Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych

**19 listopada (wtorek)**

Światowy Dzień Przewlekłej Obturacyjnej Choroby Płuc

**20 listopada (środa)**

Dzień Uprzemysłowienia Afryki

**21 listopada (czwartek)**

Dzień Pracownika Socjalnego, Dzień Życzliwości, Światowy Dzień Telewizji, Światowy Dzień Rzucania Palenia

**22 - 26 listopada**

Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża

**24 listopada (niedziela)**

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata

**25 listopada (poniedziałek)**

Światowy Dzień Pluszowego Misia, Światowy Dzień bez Futra, Międzynarodowy Dzień Eliminacji Przemocy wobec Kobiet, Dzień Kolejarza

**29 listopada (piątek)**

Andrzejkę (w nocy z 29 na 30), Międzynarodowy Dzień Solidarności z Narodem Palestyńskim, Dzień podchorążego



# Aktualności inwestycyjne

Jesień to czas kończenia planowanych prac i dokonywania odbiorów inwestycji realizowanych w tym roku. Jedną z nich jest remont tzw. ulicy Biedronkowej w m. Pieńkowie. W ramach inwestycji firma POL-DRÓG z Drawskiego Pomorskiego wykonała nową asfaltową nawierzchnię wraz ze zjazdami do posesji. Na to zadanie Gmina Postomino otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 178 571,91 zł.

Również mieszkańcy Wszedzenia mogą cieszyć się nowym obiektem przy świetlicy wiejskiej. W ramach zadania dostosowano boiska do gry w piłkę ręczną, amatorskiego tenisa oraz siatkówkę, została wykonana nowa nawierzchnia z poliuretanu wraz z betonową opaską oraz piłkochwyty. Całość dofinansowana była z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 100 000,00 zł.

Zakończyły się również roboty budowlane w ramach budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Pieńkowie. Firma LIDER ze Złakowa zrealizowała budynek, w którym okoliczni mieszkańcy będą mogli spędzać czas na zebraniach i imprezach okolicznościowych.

Dobiegają końca prace związane z budową świetlicy w Łężku. Tutaj wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Specjalistycznego Andrzej i Sławomir Olszewscy. Ta sama firma realizuje również prace zagospodarowania terenu w Rusinowie przy kościele. Tworzy się tam bardzo ciekawy teren rekreacyjny dla osób z różnych grup wiekowych z wieloma niebanalnymi atrakcjami.

Ku końcowi zbliżają się również prace związane z budową skateparku i pumtracka w Postominie. Zagospodarowanie tego terenu jest realizowane przez firmę SORTED z Piaseczna. W ramach zadania tworzy się miasteczko rowerowe, skatepark i pumtrack, będące uzupełnieniem terenu sportowo – rekreacyjnego przy SP w Postominie. Inwestycja dofinansowana była ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2 000 000,00 zł. Na tej samej działce trwają prace związane z budową przedszkola i żłobka. Zadanie realizuje firma LIDER ze Złakowa, uruchomienie placówki planowane jest na kolejny rok szkolny tj. we wrześniu 2025 r. Zadanie również było dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 5 900 000,00 zł oraz z Programu Aktywny Maluch 2022-2029 w kwocie

3396453,12 zł

Zakończone zostały również roboty budowlane w związku z budową sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Postomino. Gmina Postomino uzyskała dofinansowanie na to zadanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 1 288 977,00 zł

W miejscowości Karsino zakończono realizację zadania polegającego na dostawie oraz montażu instalacji fotowoltaicznej na dachu Remizy OSP. Inwestycja ta została zrealizowana przy wsparciu finansowym z projektu REMIZA Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w kwocie 40 000,00 zł. Celem projektu są działania mające



Miasteczko rowerowe w Postominie



Świetlica w Pieńkowie

realny wpływ na ochronę powietrza przy jednoczesnym wsparciu działalności ochotniczych straży pożarnych.

Zainstalowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 9,96 kW to sposób na pozyskiwanie „czystej energii”, która w przypadku Remizy OSP w Karsinie posłuży do zaspokojenia potrzeb placówki w energię.

Działanie to wpisuje się w przyjęty przez gminę kierunek - gospodarki niskoemisyjnej opartej na idei zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z nią gmina ogranicza emisję gazów cieplarnianych i zużycie energii, a także zwiększa udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości dynamicznego rozwoju.



Instalacja fotowoltaiczna w Karsinie



Boisko we Wszedzeniu



Teren rekreacyjny w Rusinowie

W Marszewie GPK realizuje prace przy zagospodarowaniu terenu w pobliżu kościoła. Nowe miejsca parkingowe zmieniają na lepsze teren, który dotychczas miał nawierzchnię gruntową. Dodatkowo zostaną stworzone miejsca zieleni przeznaczone pod nasadzenia.

W dalszym ciągu trwają prace nad budową sieci kanalizacji sanitarnej w Piaseczu przez firmę ECOL-UNICON z Gdańska, jak również rozpoczął się kolejny etap przebudowy ul. Bałtyckiej w Jarosławcu realizowany przez firmę STRABAG.



Miejsca parkingowe w Marszewie

Ul. Biedronkowa w Pieńkowie



# Rozmowa z Dominiką Gil przewodniczącą KGW w Kaninie

**Skąd wziął się pomysł na utworzenie oraz co przyczyniło się do powstania Koła Gospodyń?**

Powstanie Koła Gospodyń Wiejskich w Kaninie było dynamicznym przedsięwzięciem, zainicjowanym w wyjątkowej atmosferze przedświątecznej, ale wymagającym szybkiego działania. Pomysł pojawił się tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, a na złożenie wniosku i przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów mieliśmy zaledwie kilka dni. W tym krótkim czasie, dzięki determinacji i wsparciu mieszkańców oraz zaangażowaniu mojego męża, który był Sołtysem, udało się przygotować statut KGW, sporządzić uchwały założycielskie, założyć konto w banku oraz zebrać wymagane podpisy. Wysiłek włożony w formalności i dopięcie wszystkiego na czas przyniósł szybkie efekty – udało się zarejestrować Koło Gospodyń Wiejskich jeszcze przed końcem roku. Dzięki tej intensywnej pracy Kanin wzbogacił się o aktywną społeczność.

**Od ilu lat działa KGW i ilu liczy członków?**

Koło Gospodyń Wiejskich w Kaninie działa od 2018 roku i obecnie liczy 31 członków.

**Co Was najbardziej motywuje do działania?**

Naszą największą motywacją do działania są przede wszystkim wspólne projekty i wydarzenia, które organizujemy z sołectwem, jak na przykład dożynki. Dożynki organizowane w klimacie PRL-u i czarownic to dla nas prawdziwa radość i świetna okazja do wspólnej zabawy. Staramy się wybierać nietypowy motyw przewodni, który



pozwała nam bawić się, a jednocześnie wprowadzać elementy humorystyczne i kreatywne. Od kostiumów po zabawne nawiązania do czarownic – takie wydarzenia pozwalają nam oderwać się od codzienności i w pełni wykorzystać naszą kreatywność. Dzięki temu mamy poczucie, że nasze zaangażowanie tworzy niezapomniane chwile dla społeczności.

**Jak wygląda integracja z miejscową ludnością?**

W tym roku nasza integracja z mieszkańcami nabrała nowej energii, ponieważ do Koła Gospodyń dołączyły młodsze osoby. To dla mnie prawdziwa radość i powiew świeżości! Młodsze pokolenie wniosło nową perspektywę i masę pomysłów co sprawia, że nasze

działania stają się jeszcze ciekawsze i bardziej kreatywne. Bardzo ważną rolę w naszym Kole odgrywają też Panie, które tworzą swoisty "pień" naszej organizacji. Te doświadczone członkinie są dla mnie niezastąpionym źródłem wiedzy, historii i umiejętności.

**Co było największym wyzwaniem?**

Jednym z największych wyzwań na początku działalności naszego Koła było przygotowanie pierwszych projektów i sprawozdań. Jako nowa organizacja musieliśmy nauczyć się, jak formalnie podchodzić do realizacji projektów i jak odpowiednio dokumentować naszą pracę. Było to coś zupełnie nowego, ponieważ większość członków nie miała wcześniej doświadczenia

z przygotowywaniem formalnych wniosków, rozliczeń czy raportów. Sprawozdania wymagały od nas szczegółowego dokumentowania każdego kroku działań, od organizacji wydarzeń po rozliczenie finansowe. Było to szczególnie ważne, gdy zaczęliśmy korzystać z dofinansowań, które wymagały przejrzystości i dokładności w raportowaniu.

**Co daje największą radość w Waszej działalności?**

Największą radość daje nam poczucie wspólnoty. Każde spotkanie, każda wspólna wycieczka i każda impreza to czas, który spędzamy razem, wspierając się i tworząc piękne wspomnienia. Ta więź i świadomość, że możemy na siebie liczyć, to dla nas prawdziwa siła napędowa i źródło

radości, które dodaje nam energii do dalszej pracy.

**Co uznajecie za swój największy sukces?**

Zakupione sprzęty kuchenne i multimedialne okazały się dla nas ogromnym wsparciem i cieszą nas szczególnie, ponieważ pozwalają na realizację pomysłów, które wcześniej były poza naszym zasięgiem. Dzięki nowemu wyposażeniu kuchennemu możemy teraz przygotowywać posiłki na większe wydarzenia, co bardzo ułatwiło nam pracę.

Największą radość daje nam jednak świadomość, że te sprzęty zakupione dzięki dofinansowaniu, są realną inwestycją w rozwój naszej wsi, to dla nas najlepszy dowód na to, że warto było włożyć wysiłek w zdobycie tych funduszy.

Z kolei nasze wyjazdy integracyjne okazały się kluczowe dla budowania silnych więzi w naszej wsi, ale nie tylko, bo jeździli z nami także mieszkańcy okolicznych wiosek. Dzięki wspólnym podróżom mieliśmy okazję spędzić więcej czasu razem, poznać się lepiej poza codziennymi obowiązkami i po prostu dobrze się bawić. Te chwile spędzone na wyjazdach wniosły do naszego życia mnóstwo pozytywnej energii i pozwoliły zbudować prawdziwą, zżytą wspólnotę.

**Jakie macie plany na kolejne lata?**

Chcemy przyciągnąć do KGW jeszcze więcej młodych ludzi, zachęcając ich do współorganizacji wydarzeń oraz podejmowania własnych inicjatyw, bo młode pokolenie wnosi nowe spojrzenie i świeżą energię.

## Rozgrywki świetlicowe



W niedzielę, 29 września na stadionie im. Zbigniewa Galka w Postomino tuż po zmaganiach lekkoatletycznych sołectw gminy Postomino oraz Senioradzie odbyły się sportowe rozgrywki świetlicowe. Wystąpiły cztery drużyny ze świetlic w Naćmierzu, Rusinowie, Łącku i Pieńkowie. Na wszystkich uczestników czekał poczęstunek: bigos oraz herbata.

Przeprowadzono 5 konkurencji gdzie zwyciężyły odpowiednio:

Rzutowy Tor:

- Łącko, Rusinowo, Pieńkovo i Naćmierz

Tor na szybkość:

- Łącko, Naćmierz, Rusinowo, Pieńkovo;

Strzał do celu:

- Pieńkovo, Łącko, Rusinowo, Naćmierz

Kolorowe bule:

- Rusinowo i Pieńkovo oraz Naćmierz i Łącko

Balonowa odległość:

- Rusinowo, Łącko, Pieńkovo, Naćmierz

Na podsumowanie wszystkie zespoły zostały uhonorowane jednakowo. Liczyła się wspaniała zabawa, przyjacielskie rozmowy i pokazanie, iż można fajnie spędzić czas na świeżym powietrzu. Wszystkie zespoły otrzymały okolicznościowe statuetki, sprzęt sportowy, z którego będą mogły korzystać podczas zajęć świetlicowych oraz słodką niespodziankę.

Dziękujemy wszystkim za świetną zabawę!!

Impreza była finansowana z budżetu Gminy Postomino w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 z zakresu zdrowia publicznego.

## Pieńkowanie się nie poddają...



20 września 2024 roku uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym zaprzyjaźnionych zespołów w Sławnie.

Natomiast 6 października 2024 roku Kapela wystąpiła gościnnie przed

publicznością, która zebrała się na święcie ziemniaka (XX Stupskie Pokopki). Jesienna impreza miała miejsce w Karzniczce w Gminie Damnica.



# Kadencja 2024-2029 Sołtysów i Rad Sołeckich Gminy Postomino oficjalnie rozpoczęta

W czwartek 24 października 2024 roku na zaproszenie Wójta Janusza Bojkowskiego w sali wielofunkcyjnej Centrum Kultury i Sportu w Postominie spotkali się Sołtysi oraz przedstawiciele Rad Sołeckich z przedstawicielami

samorządu na czele z Wójtem Januszem Bojkowskim.

W pierwszej oficjalnej części spotkania, Wójt raz jeszcze gratulował wszystkim Sołtysom oraz Radom Sołeckim wygranej w wyborach na

kadencję 2024-2029 oraz życzył owocnej współpracy z mieszkańcami i samorządem, skutecznej działalności na rzecz swoich sołectw, ale przede wszystkim satysfakcji z wykonywanego mandatu społecznego.

Kolejnym punktem były sprawy bieżące, najbardziej szczegółowo został omówiony Program Aktywności Obywatelskiej.



**Sylwia Bogdańska**  
Sołtys Sołectwa Bylica



**Dariusz Spociński**  
Sołtys Sołectwa Chudaczewo



**Agnieszka Jasińska**  
Sołtys Sołectwa Dzierżęcín



**Grzegorz Legięć**  
Sołtys Sołectwa Górsko



**Marcin Tama**  
Sołtys Sołectwa Jarosławiec



**Arkadiusz Belt**  
Sołtys Sołectwa Jezierzany



**Dominika Gil**  
Sołtys Sołectwa Kanin



**Mariusz Żakowski**  
Sołtys Sołectwa Karsino



**Agnieszka Belziuk-Znojek**  
Sołtys Sołectwa Korlino



**Kamila Niemiec**  
Sołtys Sołectwa Królewo



**Anita Bartosiewicz**  
Sołtys Sołectwa Łącko



**Marcin Plytta**  
Sołtys Sołectwa Marszewo



**Anna Piaseczna**  
Sołtys Sołectwa Masłowice



**Karolina Janik**  
Sołtys Sołectwa Mazów



**Mateusz Bojkowski**  
Sołtys Sołectwa Nacmierz



**Adrian Pawłowski**  
Sołtys Sołectwa Nosalin



**Damian Szczepański**  
Sołtys Sołectwa Pałowo



**Anna Rosołowska**  
Sołtys Sołectwa Pałówko



**Patrycja Stańczyk**  
Sołtys Sołectwa Pieńkowo



**Elżbieta Bosak**  
Sołtys Sołectwa Pieńkówko



**Lucyna Pieniążek**  
Sołtys Sołectwa Pieszcz



**Paweł Cichy**  
Sołtys Sołectwa Postomino



**Mateusz Chruszcz**  
Sołtys Sołectwa Rusinowo



**Agnieszka Szpudyk**  
Sołtys Sołectwa Staniewice



**Adam Wnuczek**  
Sołtys Sołectwa Tyń



**Daniel Pakos**  
Sołtys Sołectwa Wilkowice



**Maria Lech - Szajner**  
Sołtys Sołectwa Wszedzień



**Katarzyna Nieradka**  
Sołtys Sołectwa Złakowo



# Dzień Seniora w Postominie



18 października 2024 roku w Gminie Postomino odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora. Spotkanie miało na celu uhonorowanie i docenienie naszych najstarszych mieszkańców.

Świętowanie rozpoczęło się Mszą Świętą celebrowaną przez proboszcza ks. Ryszarda Kurosia w intencji Seniorów naszej gminy. Następnie uroczystość w sali wielofunkcyjnej przy CKiS otworzyli Wójt Janusz Bojkowski oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anita Mikołajczyk, którzy powitali wszystkich zgromadzonych oraz złożyli serdeczne życzenia seniorom, wprowadzając w przyjazny nastrój gości.

Podczas tego szczególnego dnia każdy senior został obdarowany upominkami, w ramach wdzięczności za mądrość i doświadczenie, którym dzieli

się z młodszym pokoleniem.

Aby jeszcze bardziej umilić ten wyjątkowy czas, zorganizowano koncert. Dla zacnych seniorów na scenie zaprezentowała się Justyna i Dario Isidoris. Ich występ dostarczył wielu pozytywnych emocji. Seniorzy mieli okazję wspólnie pośpiewać i zatańczyć, co z pewnością wzmocniło więzi między nimi. Muzyka wprowadziła wszystkich w radosny nastrój, a uśmiechy na twarzach uczestników były najlepszym dowodem na to, jak ważne są takie wydarzenia.

Dzień ten nie tylko celebrował seniorów, ale także przypomniał wszystkim o wartości dodatniej międzypokoleniowej integracji oraz o tym, jak istotne jest, aby każdy członek społeczności czuł się szanowany i kochany.



## Co w najbliższym czasie dla Seniora?

- „Pokoleniowe” spotkanie w kuchni „Słodka” Niepodległa – 8 listopada (piątek) godz. 17:00 CKiS Postomino
- Cyber bezpieczny Senior – 12 listopada (wtorek) godz. 18:00 świetlica wiejska „Biały Rower” w Postominie
- Warsztaty Kulinarne – 22 listopada (piątek) godz. 17:00 CKiS Postomino oraz 24 listopada (niedziela) godz. 15:00 świetlica wiejska w Wilkowicach
- Warsztaty Kiszania – 23 listopada (sobota) godz. 16:00 Świetlica w Pieszczu

Więcej informacji na plakatach str. 14-15





# „Indywidualnie, jesteśmy jedną kroplą. Razem, jesteśmy oceanem.” Ryunosuke Satoro

Od września tego roku trwa projekt realizowany przez nasze koło pn. Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Postominie. Projekt składa się z kilku komponentów (spotkanie główne, warsztaty na terenie Gminy i ankieta diagnozująca potrzeby oraz motywacje działań członków i członkiń należących do lokalnych KGW).

W trakcie przygotowań do realizacji naszego projektu musieliśmy pomyśleć również o sprzymierzeńcach, czyli instytucjach i ludziach, którym działania społeczne, a szczególnie aktywność kół jest bliska i widzą potrzebę integracji tego środowiska. Zwróciliśmy się z pomysłem do Gminy Postomino i uzyskaliśmy deklarację zaangażowania się w realizację projektu, łącznie z patronatem dla wydarzenia.

Następnie wystąpiliśmy o patronat honorowy i medialny do Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi, Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich, Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, Fundacji Batorego i Działaj Lokalnie w Darłowskim Centrum Wolontariatu. Złożyliśmy nasz projekt dotyczący organizacji Forum do Działaj Lokalnie w Darłowskim Centrum Wolontariatu i uzyskaliśmy znaczącą dotację finansową oraz do Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Wspierały nas mentalnie także inne organizacje, m.in. ARIMR w Darłowie, Akcja Masz Głos, Era Kobiet z Koszaliną.

W dniu 5 października br. pod hasłem – wspólnie tworzymy rzeczywistość wiejską odbyło się I Forum Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Postomino.

Pierwszy dzień praktycznej realizacji projektu I Forum, został przygotowany z myślą o naszych Gościach – uczestnikach i doskonaleniu ich kompetencji. Miejszem Forum była jedna z najciekawszych wsi w Polsce – Łącko, to tam znajduje się najbardziej urokliwa świetlica wiejska przygotowana w stylu szachulcowym.

Tak więc projekt I Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Postominie realizowany był w ramach programu Działaj Lokalnie przy wsparciu wielu instytucji i naszego zaangażowania. To wiele godzin spędzonych nad pisaniem projektu, dziesiątki telefonów i mnóstwo pism z prośbami i uzasadnieniem, dlaczego i po co chcemy zorganizować to forum. Na szczęście trafiliśmy jako koło, pod dobre adresy i naprawdę życzliwych ludzi - zrobiliśmy to wspólnie.

Okazało się, że program Forum bardzo przypadł do gustu uczestnikom. Być może zaważył na tym fakt, że został opracowany na podstawie rozmów i wyrażonych oczekiwań przez członkinie i członków innych kół, a także na podstawie naszych „jagodziańskich” wyobrażeń o tym, co warto przekazać i pokazać uczestnikom. Obejmował następującą

tematykę:

- „Pomorzanie jako region wielu tradycji”- wykład prowadzący Dawid Gonciarz – Muzeum Pomorza Środkowego w Swołowie –uzyskaliśmy wiele informacji, m.in. gdzie mieszkamy i co wiemy o naszych miejscowościach.
- „Komunikacja i liderowanie w praktyce- warsztat-prowadząca Magda Beztroska.
- „Mistrzynie finansów-rozliczenia i pozyskiwanie funduszy bez tajemnic”- warsztat - prowadząca



- Urszula Pawlik.
- „Kobiety wiejskie i ich dobrostan”- Kawiarenka O b y w a t e l s k a - Stowarzyszenie Era Kobiet w Koszalinie -prowadzącą mini-spotkanie była Dorota Wójcicka -Popowicz z kobietami w dyskusji, tj. Justyną Pacułą-Woźniak i Martą Choroszczyńską.
- „Łącko wczoraj i dziś”- spacer edukacyjny – prowadzący Władysław Wrzesień.

Po obejrzeniu urokliwego Łacka, odwiedzinach u. p. Szymańskich i obejrzeniu dawnej chaty pomorskiej, uczestnicy wrócili na teren przy świetlicy wiejskiej, aby rozmawiać, rozmawiać... i dzielić się wiedzą i swoimi doświadczeniami. To były rozmowy o naszych sprawach, a konsultacje z trenerkami prowadzącymi warsztaty doskonalące wiedzę i umiejętności dopełniły programu dnia.

W sumie gościliśmy 20 kół gospodyń wiejskich. Z naszej gminy uczestniczyło 15 kół, to jest liczna reprezentacja. Ponadto przyjechały 3 koła z Wielkopolski, w tym 2 koła z okolic Grodziska Wielkopolskiego i 1 koło z Gminy Przykona, a także jedno z Pomorskiego – Sycewice oraz z Nowego Jarosławia - Gmina Darłowo. Była także reprezentacja tzw.

Grupy Nieformalnej z Zakrzewa. Gościliśmy też delegację pracowników Urzędu Miasta z Grodziska Wielkopolskiego - Miasta Partnerskiego Gminy Postomino. Delegacja składała się z sześciu osób z burmistrzem Piotrem Hojanem na czele. Były to osoby zainteresowane tym, jak działają i przede wszystkim jak współpracują koła gospodyń wiejskich a także nasza rada seniorów z lokalnym samorządem – Nadmorską Gminą Postomino. Myślę, że jesteśmy przykładem systematycznie, aczkolwiek w swoim tempie, rozwijającej się współpracy. Możemy liczyć na wsparcie i pomoc w naszych licznych inicjatywach, które podejmuje także wiele innych kół naszej Gminy a biorą udział w rozmaitych konkursach i zdobywają nagrody wojewódzkie i ogólnopolskie, np. Nadmorskie Koło Gospodyń Wiejskich w Rusinowie jest laureatem Gali KGW w Kielcach w kategorii KULINARIA. Inne koła biorą udział w Bitwie Regionów i realizują wiele projektów na rzecz swoich członków i mieszkańców Gminy Postomino. Satysfakcją dla nas jest, że podczas tego wyjątkowego dnia Forum nawiązały się znajomości, padały deklaracje współpracy, bo wszyscy skorzystaliśmy z „kuźni pomysłów”, która wytycza nam nowe kierunki działania.

Symbolem spotkania był mały

ludzik wykonany przez naszą kol. Marzannę. Uczestnicy spotkania pytali, a dlaczego taki gadżet jest symbolem Forum, co to znaczy? Odpowiadaliśmy: po prostu lubimy ludzi... To ludzie stworzyli I Gminne Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Nadmorskiej Gminie Postomino, a odbyło się ono wysiłkiem wielu osób i instytucji.

Na podziękowanie za pomoc i zaangażowanie zasługuje wiele osób, szczególnie dziękuję członkiniom i członkom naszego koła - są nadal aktywni w trakcie organizacji całego wydarzenia pomysłowi i twórcy. Dziękujemy pani zastępczyni wójta Gminy Postomino - Aleksandrze Kurek za nieustające wsparcie, życzliwość i zaangażowanie na każdym etapie realizacji projektu, pani Małgorzacie Wojciechowskiej za pomoc w skutecznej rekrutacji uczestników Forum, panu Markowi Leśniewskiemu i pracownikom Centrum Kultury i Sportu w Postominie za pomoc udostępnienie miejsc, w których są realizowane działania Forum, pani sołtys Wsi Łącko – Anicie Bartosiewicz, p. W. Wrześniowi za uatrakcyjnienie Forum spacerem

edukacyjnym i ciekawą gawędą, wreszcie wszystkim Uczestnikom, którzy przyjechali na Forum i wzięli w nim aktywny udział. Następne podziękowania należą się wszystkim instytucjom, które zaufały nam i przekazały środki finansowe, a także udzieliły dobrych rad, aby Forum doszło do skutku. Są to oprócz już wymienionych: ARIMR w Darłowie, Stowarzyszenie Rozwoju Inspiracje, Akcja Masz Głos, Muzeum Pomorza Środkowego w Swołowie, Zespół Śpiewaczy Pieszczańki, który nawet porwał w trakcie swojego występu uczestników do wspólnego tańca.

Chcemy też podkreślić, że wszystkie nasze aktywności, projekty, warsztaty kierujemy do wszystkich mieszkanki i mieszkańców naszej Gminy i naszej wsi- zapraszamy mieszkańców do wspólnych działań i do naszego KGW Jagodzianki. Często przekonujemy się, że zgodnie z wypowiedzią Johna C. Maxwella "Praca zespołowa sprawia, że marzenie działa", a warto działać i być aktywnym dla wspólnego dobra.

M. Choroszczyńska - KGW Jagodzianki z Jezierzan



**SAT-TV**  
**Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe**  
**Mieczysław Grzegorz Jażdżewski**  
76-107 Jezierzany, ul. Rolników 10  
tel. 782 046 994  
e-mail: [sat0@onet.pl](mailto:sat0@onet.pl)  
**oferuje usługi z zakresu:**

- systemy satelitarne,
- TV naziemne indywidualne oraz zbiorcze,
- systemy internetowe kablone i radiowe,
- konserwacja i modernizacja sieci TV-SAT,
- doradztwo.





## Dzień Edukacji Narodowej



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Gminy Postomino Janusz Bojkowski, w towarzystwie Pauliny Sowińskiej - Bodegwin inspektora ds. oświaty, złożył na ręce Dyrektorów serdeczne podziękowania i najlepsze życzenia dla wszystkich Nauczycieli oraz Pracowników Szkół z terenu naszej gminy.

## Pasowanie na Ucznia klasy I



18 października 2024 r. uczniowie klasy I zabrali rodziców, zaproszonych gości, grono pedagogiczne i uczniów naszej szkoły w niezwykłą wyprawę po świecie wiedzy, odpowiedzialności i przyjaźni. Dzieci wcieliły się w rolę podróżników, którzy odwiedzili różne krainy symbolizujące wartości i zasady, które będą im towarzyszyć przez całe szkolne życie. Dzięki zabawnym i pouczającym wierszykom,

piosenkom i scenkom uczniowie odkryli, co oznacza być prawdziwym uczniem i jak ważne są współpraca, szacunek, odpowiedzialność oraz radość z nauki. Dzieci złożyły uroczyste przyrzeczenie na flagę narodową. Po tej doniosłej chwili pani Dyrektor Renata Mazur - Wojciechowska magicznym ołówkiem dokonała pasowania uczniów. Zwierczeniem aktu pasowania było wręczenie pamiątkowych dyplomów.

Dzieci otrzymały również liczne, piękne prezenty od swoich gości, za co serdecznie dziękujemy. Uroczyste ślubowanie było ogromnym przeżyciem tak dla dzieci jak i dla dorosłych. Chwila ta na pewno na długo pozostanie w pamięci uczniów.

*Magdalena Ochocka-Gastól*

## Ślubowanie



Dnia 9 października w sali Centrum Kultury i Sportu odbyła się uroczystość ślubowania klas pierwszych. To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale również dla ich rodziców. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Wójt Gminy Postomino p. Janusz Bojkowski, Przewodniczący Rady Gminy p. Daniel Pakos, Dyrektor Szkoły p. Katarzyna Grygorcewicz, Dyrektor Banku Spółdzielczego p. Mariola Januszyk, Dyrektor Biblioteki Publicznej p. Renata Zielonka, Dyrektor CKiS p. Marek Leśniewski,

Prezes GPK p. Bogdan Szlowski, Przewodniczący Rady Rodziców p. Jarosław Kwiatek, Rodzice uczniów klas pierwszych. Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej musieli przedstawić to, czego już się w szkole nauczyli. Doniosłym momentem był akt pasowania dokonany przez Panią Dyrektora. Dziękujemy Rodzicom klas 1a i 1b za przygotowanie sali i słodkiego poczęstunku.

*Wychowawczyni*

*Ewa Kwiatek,*

*Ewa Kulczak- Leśniewska*

## Co się dzieje w szkole, gdy Pani Dyrektor zamknie za sobą drzwi?



Noc z piątku na sobotę 27/28.09.2024r. uczniowie klas V i VI postanowili spędzić w szkole. W salach zostały przygotowane miejsca do spania. Spotkaliśmy się już po kolacji, więc od razu przeszliśmy do działania. Główną atrakcją była zabawa w mini escape room. Dwie drużyny miały za zadanie odnalezienie wiadomości, a następnie jej odszyfrowanie. By tego dokonać musieli znaleźć ukryte koperty i wykonać przygotowane zadania. Nie było to łatwe, niektóre wskazówki wymagały znajomości alfabetu Morse'a. Uczniowie musieli wykazać się również bezbłędną znajomością kierunków świata, zasad ortografii i tabliczki mnożenia, a przede

wszystkim niesztampowym myśleniem podczas rozwiązywania zagadek. Po tak intensywnym wieczorze przyszedł czas na wieczór filmowy. Okazało się, że nocą odkryliśmy szkolną tajemnicę, ale jaką... nie zdradzimy. Długie wieczorne rozmowy trwały prawie do świtu, a rano przygotowaliśmy wspólnie śniadanie, po którym wszyscy zadowoleni wróciliśmy do domów.

Piątkowa noc w naszej szkole była przepiękna wrażeń i dobrą zabawą. Z pewnością wszyscy zapamiętamy ją na długo!

*M. Walczak- Sadowska*  
*M. Kwiatkowska- Dzik*



## III Memoriał Kazimierza Gąsiorowskiego Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt



III Memoriał Kazimierza Gąsiorowskiego pod honorowym patronatem Zachodniopomorskiego Związku Piłki Ręcznej za nami.

W tym roku graliśmy w dwóch kategoriach wiekowych 2010/2011 oraz 2012 i młodsze.

Łącznie w turnieju zagrało 178 zawodniczek z 12 drużyn, z różnych stron Polski.

To były bardzo intensywne trzy dni, w całym turnieju w grupie rocznika 2010/2011 padło łącznie 465 bramek, natomiast w grupie młodszej 326. Dziewczęta dały z siebie wszystko, a często wynik meczu wskazywał na jednopunktowe prowadzenie, co pokazuje jak bardzo zawzięta i wyrównana walka toczyła się na boisku. Nasze motto: „Rywalizacja na boisku, a poza nim integracja”, świetnie się sprawdziło, udało się zorganizować wspólne ognisko w Jarosławcu w Ośrodku Przywodny, dziewczęta nawiązały nowe relacje, a trenerzy otrzymali zaproszenia na kolejne turnieje.

W trakcie trwania turnieju gościliśmy mnóstwo kibiców, ich głośny doping było słychać w całym

Postominie.

Mnóstwo sportowej rywalizacji na boisku, walka o każdy punkt, ale mimo wszystko uśmiechy zawodniczek, gesty życzliwości w kierunku rywala, to najpiękniejsze co można zobaczyć w sporcie. W tym roku poziom rozgrywanych meczów był bardzo wysoki, często o wygranej danej drużyny decydowały niuanse.

Uroczyste zakończenie turnieju odbyło się w niedzielę, uczestniczyli w nim:

Aleksandra Kurek Zastępczyni Wójta Gminy Postomino, Katarzyna Grygorcewicz Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Postominie, Katarzyna Sochacka Wicedyrektorka Szkoły Podstawowej w Postominie, Krystyna Gąsiorowska, Jadwiga Milińska Prezeska Banku Spółdzielczego w Ustce, Mariola Januszyk Dyrektorka Banku Spółdzielczego Oddział w Postominie, Jakub Tarczykowski Prezes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Ręcznej.

Pierwszy raz nasz turniej obrał trzydniową formę, co wymagało od nas mnóstwo zaangażowania, logistyki transportu i noclegu, posiłków. Zarząd

Klubu SPR Victoria, trenerzy, rodzice stanęli na wysokości zadania. Dziękuję Magdalenie Miśkiewicz, Annie Sochackiej-Lasek za godziny spotkań, analizy całego wydarzenia, tworzenia projektu koszulek itp.

Trenerzy Małgorzata Łabędzka i Maciej Pominkiewicz to zaszczyt i przyjemność pracować z takim zespołem. Dziękuję rodzicom obsługującym bufet: E. Brzostowskiej, A. Gerszewskiej, M. Górnik, M. Skórze, M. Pańczak, M. Januszyk. Wszystko wyglądało pięknie.

Przez całe wydarzenie czynny był bufet dla zawodniczek, kibiców, gości z ciepłymi i zimnymi napojami, słodkimi przekąskami i owocami. Dodatkowo dla wszystkich został przygotowany ciepły posiłek.

Wiemy jak ważną rolę odgrywają sami trenerzy w procesie budowania drużyny, w związku z tym postanowiliśmy przyznać upominki - podziękowania dla trenerów z każdej drużyny - ufundowane przez Gminę Postomino. Każda Zawodniczka otrzymała również pamiątkową koszulkę.

Z każdej Drużyny wyłoniono najlepszą zawodniczkę, która także otrzymała upominek.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się, że to wydarzenie miało taki obraz.

### Klasyfikacja końcowa:

#### 2012 i młodsze:

1. MKS POGOŃ SIEDLCE
2. UKS 7 OSOWA GDAŃSK
3. UKSLIPUSZ
4. SPR VICTORIA POSTOMINO
5. MKS MATBET SŁUPIA SŁUPSK
6. CKS 23 SZCZECIN

MVP turnieju 32 bramki Olga Sienkiewicz MKS POGOŃ SIEDLCE - nagroda statuetka oraz karta pamiątkowa o wartości 100,00 zł ufundowana przez Bank Spółdzielczy w Ustce.

Nagrody indywidualne wg kolejności klasyfikacji:

- Alicja Paczuska
- Izabela Brzezińska
- Maria Stolic
- Maja Górnik
- Fraszka Lena

- Maria Maciołek
- 2010/2011:**
1. MKS POGOŃ SIEDLCE
  2. KS Bartoszyce
  3. UKS 7 OSOWA GDAŃSK
  4. CKS 23 SZCZECIN
  5. SPR VICTORIA POSTOMINO
  6. MKS MATBET SŁUPIA SŁUPSK

MVP turnieju 44 bramki Szczepanik Patrycja MKS POGOŃ SIEDLCE - nagroda statuetka oraz karta pamiątkowa o wartości 100,00 zł ufundowana przez Bank Spółdzielczy w Ustce.

Nagrody indywidualne wg kolejności klasyfikacji

- Julia Fiuk
- Gabriela Klimuk
- Lena Wiwatowska
- Weronika Jasińska
- Julia Miśkiewicz
- Martyna Triba

Wszystkim Drużynom gratulujemy osiągniętych rezultatów, czujemy się dumni, że mogliśmy gościć Was w Postominie.

SP Victoria

## Spotkanie dwóch kadencji Rady Seniorów Gminy Postomino

Zakończyła się I kadencja Rady Seniorów Gminy Postomino (2019-2024), którą tworzyli: Teresa Rysztak, Marta Choroszczyńska, Bronisława Siviuk, Daniela Igras, Danuta Melon, Jadwiga Pakos i Tadeusz Dolik.

Okazją do podsumowania działalności Rady Seniorów I kadencji było okolicznościowe spotkanie zorganizowane przez Wójta Gminy Postomino z jej członkami, a także z osobami wybranymi na II kadencję (2024-2029).

W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie poprzedniej i nowej kadencji Rady Seniorów, a także przedstawiciele samorządu gminnego Przewodniczący Rady Gminy Daniel Pakos oraz Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Rąpalska, Wójt Janusz Bojkowski, Zastępca Wójta Aleksandra

Kurek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anita Mikołajczyk, Dyrektor Biblioteki Publicznej Renata Zielonka oraz Dyrektor Centrum Kultury i Sportu Marek Leśniewski.

W pierwszej kolejności zostały złożone podziękowania za dotychczasową działalność Rady Seniorów oraz powołania do nowego jej składu. Następnie Teresa Rysztak Przewodnicząca Rady Seniorów przedstawiła sprawozdanie z działalności Rady w okresie 2019-2024.

Spotkanie zostało połączone z I posiedzeniem członków nowej rady podczas, którego dokonano wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów.

Skład osobowy Rady Seniorów Gminy Postomino II kadencji przedstawia się następująco:



- Przewodnicząca Teresa Rysztak
  - Wiceprzewodnicząca Marta Choszczyńska
  - Członkowie: Daniela Igras, Elżbieta Musur, Jadwiga Pakos, Małgorzata Rybak, Roman Tama.
- Poza spełnieniem statutowych

wymogów formalnych, Rada Seniorów dyskutowała z przedstawicielami samorządu o planowanych działaniach na rzecz środowiska senioralnego.

Rada Seniorów przedstawiła oczekiwania i potrzeby osób starszych, natomiast kierownicy jednostek organizacyjnych przedstawili propozycje swoich działań

skierowanych do seniorów w najbliższym okresie.

Wszystkim członkom Rady Seniorów gratulujemy i życzymy zapału do działania.

## Sołeckie dwa ognie



W niedzielę 20 października rozegrany został Turniej U sportowionych Dwoch Ogni Kobiet. Była to szósta konkurencja tegorocznego Współzawodnictwa Solectw Gminy Postomino. Do turnieju przystąpiło 8 reprezentacji, które rozlosowane zostały do dwóch grup.

### Grupa A:

- Pieszcz
- Rusinowo
- Pałowo
- Chudaczewo

### Grupa B:

- Pieńkówko
- Postomino
- Masłowice
- Jezierzany

W grupach rozegrano mecze systemem „każdy z każdym”. Pierwsze dwa zespoły awansowały do

półfinałów, natomiast miejsce 3 i 4 rozegrały kolejno pojedynki o miejsce V i VII w końcowej klasyfikacji turnieju.

### GRUPA A – WYNIKI

1. Rusinowo 9 pkt.
2. Chudaczewo 4 pkt.
3. Pieszcz 4 pkt.
4. Pałowo 0 pkt.

Wyniki poszczególnych meczy:

- Pieszcz 7:7 Chudaczewo
- Rusinowo 4:3 Pałowo
- Chudaczewo 8:3 Pałowo
- Pieszcz 7:8 Rusinowo
- Chudaczewo 5:6 Rusinowo
- Pałowo 3:5 Pieszcz

### GRUPA B – WYNIKI

1. Pieńkówko 9 pkt.
2. Postomino 3 pkt.
3. Masłowice 3 pkt.

4. Jezierzany 3 pkt.

Wyniki poszczególnych meczy:

- Pieńkówko 8:1 Jezierzany
- Postomino 8:9 Masłowice
- Jezierzany 8:6 Masłowice
- Pieńkówko 9:6 Postomino
- Jezierzany 3:11 Postomino
- Masłowice 3:7 Pieńkówko

PÓŁFINAŁY:

- (A1-B2) Rusinowo 5:6 Postomino
- (B1-A2) Pieńkówko 6:8



Chudaczewo

Mecz o Miejsce VII:

- Pałowo 5:2 Jezierzany

Mecz o Miejsce V:

- Pieszcz 6:4 Masłowice

Mecz o Miejsce III:

- Rusinowo 7:8 Pieńkówko

Finał:

- Postomino 4:10 Chudaczewo

Klasyfikacja Końcowa Turnieju Dwoch Ogni Kobiet 2024:

1. Chudaczewo
2. Postomino
3. Pieńkówko
4. Rusinowo
5. Pieszcz

6. Masłowice

7. Pałowo
8. Jezierzany

Wyróżniono:

- Najlepsza Zawodniczka – Monika Pańczak (Chudaczewo)
- Najlepsza Matka – Oliwia Chowaniak (Pieszcz)

Po sześciu konkurencjach na prowadzeniu w tabeli plasuje się sołectwo Postomino wyprzedzając o 20 punktów Rusinowo i o 22 punkty Masłowice.

## Nowa edycja kampanii „Mała książka – wielki człowiek”

Już od października w naszej bibliotece na wszystkich przedszkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne Wyprawki Czytelnicze. Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych w Polsce, które uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut Książki.

Wspólnie przekonujemy o tym, że nigdy nie jest za wcześnie, by zacząć czytać. Zapraszamy wszystkich przedszkolaków do zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału w akcji, która będzie początkiem ich czytelniczej przygody na całe życie!

Jak to działa?

Każdemu przedszkolakowi, który odwiedzi naszą bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna i zechce wziąć udział w akcji, wręczymy specjalną Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika.

Czym jest Wyprawka Czytelnicza?

To zaproszenie dla rodzica i dziecka do wspólnej lektury wyjątkowych opowieści o bohaterach, w których najmłodszy czytelnicy oraz ich dorośli towarzysze mogą rozpoznać siebie. W skład Wyprawki Czytelniczej wchodzi książka pt. „Krasnal



Bezpłatne  
Wyprawki  
Czytelnicze dla  
przedszkolaków  
w naszej  
bibliotece

zainteresowania. Jeśli dziecko zechce kontynuować przygodę, może otrzymać w bibliotece nową Kartę Małego Czytelnika i jako częsty gość kontynuować zbieranie naklejek.

Dlaczego warto odwiedzać bibliotekę z dzieckiem?

Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki temu w pełni stać się uczestnikiem życia kulturalnego.

Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do książek, ale również szeroką ofertę kulturalną. Dzięki temu zarówno dzieci, jak i rodzice mogą brać udział w różnorodnych zajęciach, warsztatach i wydarzeniach organizowanych przez bibliotekarzy.

Wizyty w bibliotece uczą dzieci samodzielności, dokonywania własnych wyborów oraz odpowiedzialności za wypożyczoną książkę. Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezentem na całe życie!

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest realizowana przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

## O mangach i kulturze japońskiej w bibliotece



Biblioteka Publiczna w Postomino była organizatorem warsztatów dla młodzieży pn. Mangowe podstawy, czyli co i jak się czyta, w których uczestniczyła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Postomino oraz szkolenia dla bibliotekarzy z bibliotek publicznych i szkolnych pn. Jak wprowadzić mangi do biblioteki i nie zwariować.

Spotkania prowadziła pasjonatka mang Urszula Pawlik z MAngowy.biz, we współpracy z pracownikami

z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Glucholazach.

Prowadząca przybliżyła różnorodność społeczną i kulturową Japonii, podzieliła się swoją pasją i przekazała ważne, wartościowe i praktyczne wskazówki, jak wprowadzić mangi do biblioteki.

Już dziś informujemy, że półka z komiksami japońskimi tworzy się w naszej bibliotece szczególnie niebawem.



## Kącik poetycki



### Wieczność

zarodkiem wieczności jest miłość  
początek życia  
kropka na mapie nieskończoności  
jej doskonałość ulega metamorfozom  
chodzi różnymi drogami  
po mapie świata

nieobca jej pycha i zawiść  
zachłanność obłuda i świętość  
tylko w objęciach miłości  
wieczność ma sens

początek i koniec, embriom i materia  
współistnieją we wszechświecie

"Tempus fugit, aeternitas manit"  
Jadwiga Michalak

### Jesienne chryzantemy Święto Zmarłych

Zimny listopad idzie przez cmentarz  
rozkłada chryzantemy  
szeleści pod butami.

dostojna jesień stanęła przy grobach  
ubrana w melancholię  
z siwej mgły utkana

Dusze zmarłych migocą światełkami  
kolorów i wspomnień.

zarzuciła płaszcz bogaty  
utkany z purpurowych liści  
przetykanych szmaragdem i złotem

Modlących się ofiarnie ludzi  
ogarnia zaduma  
nad odwiecznym dylematem  
świata żywych i umarłych.

pochyliła się z godnością  
oddając hołd zmarłym

Tajemnicą zbawienia ogarnięci  
rozpamiętywaniem w żarliwej modlitwie  
pomimo chłodu dostojnej jesieni.

niech palą się znicze pamięci  
zdobną białe chryzantemy  
wieczny odpoczynek zmarłym  
w Dzień Wszystkich Świętych

Jadwiga Michalak

Jadwiga Michalak

## Seniorzy dziękują

Sołtyska i Rada Sołecka  
Pieńkowa przygotowały miłą  
niespodziankę dla „starszej młodzieży”  
czyli seniorów mieszkających  
w Pieńkowie. Uczestnicy byli  
zachwyceni zarówno atmosferą  
spotkania, jak i przepysznym  
poczęstunkiem.

Najpierw nowa, młoda część rady  
sołeckiej przygotowała piękne  
zaproszenia, później osobiście  
zapraszała seniorów, aż wreszcie  
samodzielnie przygotowała  
przesympatyczne spotkanie, gdzie  
czekało wiele niespodzianek. Na  
spotkanie przybyła ponad  
czterdziestoosobowa grupa  
siedemdziesięciolatków +. Zebranych  
gości uroczyście przywitała pani  
Sołtyska Patrycja Stańczyk, która  
przedstawiła również nową radę  
sołecką, a wszystkim życzyła miłej  
zabawy. Wśród gości honorowych była  
kierowniczka GOPSu Anita  
Mikołajczyk oraz przewodnicząca  
Gminnej Rady Seniorów Teresa  
Rysztak.

Po konsumpcji pysznego obiadu

była okazja do zrobienia śmiesznego  
zdjęcia w fotobudce, każdy otrzymał  
miłą pamiątkę w postaci śmiesznej fotki  
z napisem „Dzień seniora  
w Pieńkowie”. Wręczone zostały  
słodkie kosze upominkowe  
najstarszym uczestnikom spotkania.  
Gromkimi oklaskami przyjęty został  
przepiękny i przesmaczny tort, po czym  
odśpiewano tradycyjne „sto lat”  
i wzniesiono toast „Na zdrowie”.  
A potem już nastał czas swobodnej  
rozmowy, wymiany grzeczności,  
wspólnych śpiewów i tańców.

- To było bardzo miłe spotkanie –  
mówi jedna z pań. Tak dawno nie  
miałam okazji widzieć się z moimi  
znajomymi z wioski, ponieważ mam  
problemy z chodzeniem. Bardzo  
serdecznie dziękuję, że zostałam  
„wyciągnięta z domu”, bo spędziłam tu  
niezapomniane chwile.

Wszyscy uczestnicy składają  
gorące podziękowania paniom  
zaangażowanym w przygotowanie tak  
wspaniałej imprezy dedykowanej  
osobom starszym.

(ryt)



Sołectwo Staniewice wraz z Kółem Gospodyń Wiejskich pragnie złożyć  
serdeczne podziękowania Państwu Agnieszce i Pawłowi Zatoń właścicielom  
resortu „Za lasem” za życzliwy gest i wsparcie. Dziękujemy za wyrazy dobroci  
i chęć niesienia pomocy. Dzięki Państwa wsparciu możliwa będzie realizacja  
naszych zamierzeń – zakupu bramek na boisko dla dzieci z naszego sołectwa.

## Jedno miejsce -wiele wspomnień ...

23 października w ramach  
Dyskusyjnego Klubu Książki dla  
Dorosłych organizowanego przez  
Bibliotekę Publiczną w Postominie  
odbyło się spotkanie dotyczące  
wspomnień mieszkańców gminy  
Postomino zawartych w publikacji  
pani Teresy Rysztak pt. Jedno miejsce  
– wiele wspomnień. Uczestnikami  
spotkania byli mieszkańcy naszej  
gminy, bohaterowie historii oraz  
autorka książki pani Teresa Rysztak.

Wspomnienia zawierają  
informacje dotyczące codzienności  
mieszkańców gminy Postomino  
w latach 50-70. Jak im się żyło? Jak  
spędzali wolny czas? Jak wyglądało  
ich dzieciństwo? Publikacja powstała  
z potrzeby ocalenia przed  
zapomnieniem fragmentu historii  
gminy Postomino, a materiały w niej



zawarte stanowią cenne źródło  
wiedzy i informacji o naszej małej  
Ojczyźnie.

Dziękujemy uczestnikom za  
udział, za dzielenie się  
wspomnieniami.

Informujemy, że publikacja  
dostępna jest w naszej bibliotece...

## Zdrowy Senior -wykład pani Magdaleny Kruk

O tym, że nasze zdrowie jest  
najważniejsze wiemy wszyscy, ale  
w jaki sposób o nie dbać, aby być w jak  
najlepszej formie. Taką wiedzę  
pozyskali Seniorzy, którzy  
uczestniczyli w wykładzie Zdrowy  
Senior zorganizowanym przez  
Bibliotekę Publiczną w Postominie.

2 października odbyło się  
spotkanie Seniorów  
z przedstawicielką Powiatowej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Sławnie panią Magdaleną Kruk, na  
którym przedstawiono wykład dot.  
profilaktyki zdrowia i stosowania  
suplementów w diecie seniora. Na  
wykładzie omówiono, jak ważną rolę



w naszym życiu odgrywa ruch i dieta  
i jaki mają wpływ na nasze zdrowie.  
To bardzo ważne, wartościowe spotkanie  
na którym Seniorzy uzyskali wiele  
cennych informacji i wskazówek dot.  
Ich zdrowia.

Celem spotkania było  
zwiększenie świadomości w zakresie  
profilaktyki zdrowia osób starszych.

Serdeczne podziękowania dla  
pani Magdaleny Kruk za ogrom  
cennych informacji, zaangażowanie  
i wspaniałą prezentację wykładu.

## Biedronkowa dziękuje

Uliczka Biedronkowa  
w Pieńkowie doczekała się nowej  
nawierzchni. W październiku, w ciągu  
zaledwie tygodnia brygada  
fachowców dokonała naprawy mocno  
już zniszczonej uliczki Biedronkowej.  
Obecnie można już spokojnie  
przejechać lub przejść bez obawy

owpadnięcie w jakąś dziurę.  
Mieszkańcy dbają o tę urokliwą część  
Pieńkowa, ponieważ jest to spokojna,  
boczna i zadbana alejka spacerowa  
dla maluszków i seniorów.

Uczestnicy ruchu i mieszkańcy  
Biedronkowej dziękują wszystkim  
osobom zaangażowanym

w rewitalizację tego zakątka,  
a szczególne słowa należą się panu  
Wójtowi Januszowi Bojkowskiemu  
oraz pracownikom gminy, którzy  
osobiście sprawdzali stan robót.  
Wiosenną porą pewnie znowu  
rozsiądą się biedronki wzdłuż drogi  
i kwiaty zakwitną bardziej radośnie.

## Mieszkańcy w Gdańsku

Mieszkańcy Wilkowic  
28.09.2024 r. wybrali się na wycieczkę  
do miasta Gdańsk.

Zwiedzili tam Europejskie  
Centrum Solidarności oraz Muzeum  
II Wojny Światowej.

Miejsca te bardzo  
zainteresowały i starszych i młodzież.  
Był także spacer po starówce tego  
urokliwego miejsca.

Wycieczka dofinansowana była  
przez KGW w Wilkowicach oraz  
Sołectwo Wilkowice.





**ZACZYNAMY 31 PAŹDZIERNIKA!**

**ZAPRASZAMY ZAJĘCIA TANECZNE DANCE MIX**

DZIECI 8-12 LAT  
CZWARTKI 17:30-18:30  
SALA LUSTRZANA W CKIS POSTOMINO  
ZAJĘCIA BEZPŁATNE

TEL: 59 810 93 73  
CKIS@POSTOMINO.PL

Prowadzący: Robert Muller



**ZAPRASZAMY NAUKA GRY NA GITARZE KLASYCZNEJ**

KAŻDY CZWARTEK 17:30-18:30  
ŚWIETLICA WIEJSKA W ŁĄCKU  
30ZŁ./MIESIĄC

Zajęcia są adresowane do wszystkich dzieci, niezależnie od poziomu umiejętności. Własne gitary mile widziane.

**OD 24 PAŹDZIERNIKA**

SZCZEGÓŁY: CKIS POSTOMINO TEL: 59 810 93 73



**Gminny Konkurs Najpiękniejsza Kartka i Szopka Bożonarodzeniowa**

Prace przyjmuje CKiS Postomino  
do 3 grudnia 2024 godz. 15.00

Zapraszamy do udziału: sołectwa, świetlice, szkoły, KGW

szczegóły: [www.ckis.postomino.pl](http://www.ckis.postomino.pl)



**CYBER BEZPIECZNY SENIOR**

SOŁECTWO POSTOMINO  
ZAPRASZA WSZYSTKICH SENIORÓW (I NIE TYLKO)  
Z TERENU GMINY POSTOMINO NA SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI  
POLICJI NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA W SIECI

**12.11.2024 - 18:00**  
Świetlica wiejska "Biały Rower"  
w Postominiu

## Gra terenowa Geocaching

W ostatnią niedzielę października 2024 roku we Wszędzieniu zorganizowano kolejny raz grę terenową geocaching „Ku słońcu”. Dziękujemy Panu Maciejowi Flisak za merytoryczny instruktaż. Grę zorganizowało KGW „AKSAMITKI” w ramach grantu „Słoneczny Wszędzień” z Działaj Lokalnie. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy za rok.




**FUGA**  
**ROK ZAŁOŻENIA 1991**



**FUGA POPRAWSCY SP. Z O.O.**  
**HURTOWNIA BUDOWLANA**  
**Sławno ul. Polanowska 41A**  
**TEL. 59 810 45 22**

**Zapraszam!**  
**Witold Poprawski**  
**Tu honorowana jest Karta Mieszkańca Gminy Postomino**

**Moje podatki zostają w Gminie Postomino!**

**PROMOCJA: SILIKATY - 250X240X220 5,12 zł/szt. +VAT 6,30 zł/szt.**

**W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:**

FARBY, TYNKI, PŁYTY OSB I GK, STYROPIAN, PAPA.ART. HYDRAULICZNE, IMPREGNATY, KOTŁY GRZEWcze, BLOCZKI FUNDAMENTOWE, NARZĘDZIA, TARCICA DREWNIANA - ŁATY, DESKI, DREWNO KONSTRUKCYJNE C-24, PANELE OGRODZENIOWE...

i tak by jeszcze długo wymieniać

**POSIADAMY CZTERY MIESZALNIE FARB I TYNKÓW ATLAS, BOLIX TIKKURILA, KLEIB**

**Autoryzowany sprzedawca oraz serwis kotłów na pelet Kostrzewa**





**Kiszenie**

z Mechanika w Stupzsku

**Zapraszamy Seniorów na Warsztaty Kiszenia**

**23 LISTOPADA 2024**  
**SOBOTA GODZ. 16.00**  
**ŚWIETLICA W PIESZCZU**

ZAJĘCIA BEZPŁATNE

Prosimy zabrać ze sobą 2 stoiki z nakrętką i dużo pozytywnej energii!

CKIS Postomino tel. 59-810-93-73

GKRPA



**"SŁOPKA"**  
**NIEPODLEGŁA**

Zapraszamy na "pokoleniowe" spotkanie w kuchni, podczas kulinarno-kreatywnych warsztatów z okazji 106 ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

- ♥ każdy z uczestników zrobi dla siebie kotylik
- ♥ upiecze i udekoruje lukrem i posypkami pierniczki
- ♥ wspólnie upieczemy rogaliki

CKIS POSTOMINO ☎ 59-810-93-73

**BEZPŁATNE WARSZTATY DLA:**  
♥ SENIORÓW ♥ CAŁYCH RODZIN

**ŚWIETLICA W RUSINOWIE**  
**8 LISTOPADA**  
piątek - godz. 17:00

Warsztaty finansowane są z budżetu gminy Postomino w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**BEZPŁATNE WARSZTATY KULINARNE dla SENIORÓW**

**22 listopada 2024.**  
**piątek godz. 17.00**

Sala w Centrum Kultury i Sportu w Postomino  
**KGW "Pod Wiatrakami"**  
w Pieńkowie zaprasza na wykonanie tradycyjnych gołąbków

**24 listopada 2024r**  
**niedziela, godz. 15.00**  
**świątlica Wilkowice**

Sołectwo i KGW Wilkowice zapraszają na Lepienie pierogów i słodkie wypieki.

**ZAPISY tel. 59-810-93-73**

GKRPA

**II GMINNY JARMARK BOŻONARODZENIOWY**

**III POKAZ STOŁÓW WIGILIJNYCH**

**Niedziela**  
**15.12.2024**  
**11:00-16:00**

**Centrum Kultury i Sportu w Postomino**

tel.: 59 810 93 73  
ckis@postomino.pl

**WARSZTAT-STROIK ADWENTOWY**

*20.11.24r. godz. 17.00*  
*sala wiejska w Postomino*  
*zajęcia poprowadzi p. Anna Zdrzeniecka*

Koło Gospodyń Wiejskich  
**Niespodzianka**  
w Postomino

Warsztat realizowany w ramach I Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Postomino.

Warsztat finansowany z budżetu gminy Postomino.

**„MAŁO NAS DO PIECZENIA CHLEBA”**

**10.11.2024r.**  
**godz. 14.00-17.00**

świątlica wiejska we Wszędzieniu  
zajęcia prowadzone przez członkinie KGW Aksamitki we Wszędzieniu  
tel. 600 515 743

Warsztat realizowany w ramach I Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Postomino.

Warsztat współfinansowany z budżetu gminy Postomino.

## Dzień seniora w Marszewie

Podążając za coroczną tradycją, dnia 12 października br. mieszkańcy wsi Marszewo spotkali się, aby wspólnie świętować dzień seniora. Spotkanie poprzedzone mszą świętą w intencji zdrowia seniorów zgromadziło blisko 30 osób. Świętowanie rozpoczęliśmy odśpiewaniem wspólnie „sto lat” oraz kawałkiem pysznego tortu. Następnie najmłodszy mieszkańcy naszej miejscowości przedstawili przygotowany przez siebie blok artystyczny po czym wręczyli seniorom piękne goździki. Jesteśmy dumni z zaangażowania młodzieży w tego typu wydarzenie. Dodatkowo wręczone zostały słodkie upominki

przygotowane przez sołtysa dla naszych gości. Pozostała część sobotniego popołudnia upłynęła nam przy akompaniamencie akordeonu, na którym przygrywał jeden z zaproszonych gości oraz wspólnych rozmowach i śpiewach. Spotkanie przyniosło wiele radości zarówno gościom jak i organizatorom. Mamy nadzieję na częstsze spotkania w jeszcze szerszym gronie. Nie możemy się doczekać spotkania za rok!

Realizacja spotkania była dofinansowana ze środków PAO.  
Mieszkańcy Marszewa



# Harmonogram wywozu odpadów

**Listopad 2024**

MIEJSCOWOŚCI i DZIEŃ TYGODNIA	odpady zmieszane papier	metale i tworzywa sztuczne	odpady zmieszane szkło	metale i tworzywa sztuczne
<b>PONIEDZIAŁEK</b> Dzierżęcín, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pieńkowo	4	12 (wtorek)	18	25
<b>WTOREK</b> Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałówko, Pałowo, Pieszcz	5	12	19	26
<b>ŚRODA</b> Górsko, Korlino, Królewo, Marszewo, Postomino, Złakowo, Wykroty	6	13	20	27
<b>CZWARTEK</b> Bylica, Jezierzany, Łącko, Nacmierz, Rusinowo	7	14	21	28
<b>PIĄTEK</b> Wszedzień, Jarosławiec Tyrń, Kłośnik, Pieńkówko	8	15	22	29

Na zgłoszenie tel.: odpady budowlane: 14, 26 i odpady biodegradowalne: 13, 27.

**Grudzień 2024**

MIEJSCOWOŚCI i DZIEŃ TYGODNIA	odpady zmieszane	metale i tworzywa sztuczne	odpady zmieszane
<b>PONIEDZIAŁEK</b> Dzierżęcín, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pieńkowo	2	9	16
<b>WTOREK</b> Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałówko, Pałowo, Pieszcz	3	10	17
<b>ŚRODA</b> Górsko, Korlino, Królewo, Marszewo, Postomino, Złakowo, Wykroty	4	11	18
<b>CZWARTEK</b> Bylica, Jezierzany, Łącko, Nacmierz, Rusinowo	5	12	19
<b>PIĄTEK</b> Wszedzień, Jarosławiec Tyrń, Kłośnik, Pieńkówko	6	13	20

Na zgłoszenie tel.: odpady budowlane: 3, 17 i odpady biodegradowalne: 4, 18.

**PAMIĘTAJ!!!** Pojemniki/worki należy wystawić przed posesją w dniu wywozu (przed godz. 7:00)

**Płatności**
**Stawka:**  
28 lub 30 zł  
za osobę / miesiąc

**Numer rachunku bankowego do opłat za odbiór  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych:**  
Bank Spółdzielczy w Ustce Oddział w Postominie  
98 9315 0004 0021 2012 2000 0410

**Reklamacje**

W celu usprawnienia i usystematyzowania procesu zgłaszania reklamacji dotyczących usług odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie gminy Postomino należy zgłaszać je na adres e-mail: ug@postomino.pl (jeżeli jest to możliwe przesyłając również zdjęcia potwierdzające zaistniałą sytuację) bądź telefonicznie pod nr 59 846 44 67.

## Nie samą pracą człowiek żyje



Od początku lata z inicjatywy mieszkańców wykonywane były w Złakowie prace porządkowe z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach PAO (kosiarka-tractork, zamiatarka czy dmuchawa do trawy). Dzięki temu wioska bardzo zyskała na wyglądzie, nam mieszkańcom żyje się przyjemnie i bardzo miło słuchać komplementów na temat Złakowa od przejeżdżających turystów czy odwiedzających nas gości.

A, że nie samą pracą człowiek żyje, to Panie z KGW pozyskaną z KOWR dotację postanowiły przeznaczyć na przyjemności dla

mieszkańców. W związku z tym dzieci i młodzież 21 września wzięły udział w warsztatach kulinarnych w Słupsku z wypieku pizzy. Natomiast dorośli mieszkańcy 28 września obejrżeli w słupskiej filharmonii przeżabawny i w doborowej obsadzie spektakl pt. "Ślub doskonały". Miło było słyszeć słowa zadowolenia za super spędzony czas. Dziękuję wszystkim zaangażowanym mieszkańcom, zarówno za ogrom pracy włożonej w poprawę estetyki jak również pomoc w organizacji wszystkich wydarzeń, które w tym roku odbyły się w naszym Złakowie.

KN

## Odkrywanie najpiękniejszych zakątków w Polsce

Nic bardziej nie kształci człowieka, jak podróże. Są jedną z najlepszych rodzajów inwestycji... w siebie.

Pozwalają wyjść z naszej strefy komfortu i zostawiają wspomnienia na całe życie.

Stwarzają okazje do integracji, kształcą i bawią, lecz przede wszystkim integrują człowieka z człowiekiem, otoczeniem i kulturą.

Nasz wyjazd do Poznania, w dniach 5-6.10, pokazał jak ważne jest poznawanie miejsc które są kolebką naszego dziedzictwa narodowego. Przyjęło się mówić, że Wielkopolska to kolebka naszej państwowości. Więc głodni kulturalnych wrażeń, ruszyliśmy "w miasto". Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Starego Rynku-turystycznego centrum Poznania, najczęściej kojarzonego ze słynnymi koziołkami, gdzie głównymi atrakcjami tego miejsca są:

Ratusz-prawdziwy symbol Poznania i jego najważniejszych zabytków.

Z ratuszowej wieży każdego dnia w południe odgrywany jest hejnał Poznania, a obok zegara pojawiają się dwa słynne trykające się koziołki.

Na trasie naszej czterdziestoosobowej wycieczki znalazły się również:

Pręgierz



Waga miejska  
Odwach  
Domki budnicze  
Studienka Bamberki  
Rogalowe Muzeum

Muzeum rogala święto marcińskiego jako żywe centrum poznańskich tradycji i kultury. Odwiedzając to miejsce mieliśmy możliwość wzięcia udziału w warsztatach wyrobu rogali i zdobyciu certyfikatu Rogalowego Czeladnika.

Poznańskie Muzeum Pyry  
Podczas ciekawie opowiedanej historii podróży ziemniaka/pyry do Polski, stwierdzamy z całym przekonaniem że zmieniliśmy postrzeganie ziemniaka już nie jako banalnego dodatku do obiadu, teraz to prawdziwy "must have" na naszych stołach.

Targi Poznańskie  
Festiwal roślin doniczkowych to prawdziwy raj dla miłośników wszelakiego rodzaju parapetowych piękności.

Palmiarnia  
Od ponad stu lat znajduje się w Parku Wilsona. Jest największym tego typu ogrodem w Polsce i jednym z najstarszych w Europie.

Katedra na Ostrowie Tumskim  
Jeden z najstarszych polskich kościołów i najstarsza polska

katedra. Jest miejscem pochówku pierwszych władców Polski i przyspuszczalnym miejscem chrztu Mieszka I

Brama Poznania  
Interaktywne Centrum Historii Ostrowa Tumskiego, którego główną atrakcją jest multimedialna ekspozycja, opowiadająca o dziejach wyspy katedralnej, początkach państwa polskiego i historii Poznania.

Podczas dwudniowej eskapady, zwiedziliśmy przepiękne miejsca, które na zawsze pozostaną w naszej pamięci. Nie byłoby tego gdyby nie współpraca z Gminą Postomino.

Dziękujemy za kompleksową opiekę Mariuszowi Zwolińskiemu z biura podróży EURO VIA.

Dziękujemy wszystkim którzy nam zaufali i wyruszyli z nami zdobywać Poznań. Kochani, jesteście najlepszymi towarzyszami podróży

Dziękujemy naszemu kierowcy, który dowiózł nas bezpiecznie w obie strony.

Projekt pn. "Plecionki, Koziołki, Palce Lizać" realizowany jest w ramach wspierania zadań publicznych w zakresie upowszechniania działań kulturalnych i współfinansowany z Gminy Postomino.

**Stopka redakcyjna**

oddano do druku dnia: 05.11.2024 r.

**Wydawca i redakcja:**

 Urząd Gminy w Postominie  
76-113 Postomino 30  
tel.: 59 810 85 93  
e-mail: szept@postomino.pl

**Druk:**

 Polska Press Sp. z o.o.  
Drukarnia w Bydgoszczy  
ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz  
tel.: 52 58 48 660

**Napisz artykuł:**

Wszelkie materiały, artykuły prosimy nadsyłać w formie elektronicznej na adres e-mail: szept@postomino.pl

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, zastrzega sobie prawo do zmiany tytułów oraz przeredagowań nadesłanych materiałów.

 Egzemplarz bezpłatny,  
nakład 3200 egz.